[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «  12    » ____09______  2019г.  №  940_

г. Железногорск-Илимский

«О наделении муниципального учреждения Департамент образования администрации Нижнеилимского муниципального района полномочиями по расходованию субсидий из областного бюджета на реализацию мероприятий в рамках государственной программы Иркутской области «Развитие образования» на 2019-2024 годы»

              В соответствии с Соглашением № 72-55-60/19-55 от 18.08.2019г о предоставлении местному бюджету субсидии из областного бюджета, в рамках государственной программы Иркутской области «Развитие образования» на 2019-2024 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 09.11.2018 года № 820-пп, в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования «Нижнеилимский район» на осуществление мероприятия по приобретению средств обучения и воспитания (вычислительной техники) для малокомплектных муниципальных образовательных организаций в Иркутской области, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и (или) среднего общего образования, расположенных в сельских населенных пунктах Иркутской области, руководствуясь решением Думы Нижнеилимского муниципального района №423 от 30.05.2019г «О внесении изменений в Решение Думы Нижнеилимского муниципального района от 27.12.2018 года №373 «О бюджете муниципального образования «Нижнеилимский район» на 2019 год и на плановый 2020 и 2021 годов» и Уставом муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Наделить  Муниципальное учреждение Департамент образования администрации Нижнеилимского муниципального района полномочиями по расходованию субсидии из областного бюджета в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования «Нижнеилимский район», связанных с осуществлением полномочий по приобретению средств обучения и воспитания (вычислительной техники) для малокомплектных муниципальных образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и (или) среднего общего образования, расположенных в сельских населенных пунктах Иркутской области.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и размещению на официальном информационном сайте МО «Нижнеилимский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра района по вопросам экономики и финансам Козак Г.П.
И.о. мэра  района                                                              Т.К. Пирогова
Рассылка: в дело-2; Козак Г.П.; ФУ; ДО; орг.отдел; пресс-служба администрации района

А.М. Булатова 8(39566)30693